
Протокол № 111 
внеочередного заседания Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский 

в городе Москве (созыв 2017 года)

Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2 24.06.2019 года
18:03 час.

Присутствовали депутаты:
Автаева Екатерина Игоревна;
Катаев Виктор Филиппович;
Тимонин Павел Геннадьевич;
Хатин Марк Николаевич;
Семенова Юлия Павловна (приняла участие в заседании Совета 

депутатов с 18:15 часов, участвовала в голосовании по вопросу с №1 
повестки до окончания заседания Совета депутатов);

Петров Андрей Юрьевич (принял участие в заседании Совета 
депутатов с 18:15 часов, участвовал в голосовании по вопросу с №1 
повестки до окончания заседания Совета депутатов);

Шинкаренко Андрей Михайлович;
Кондитерова Елена Юрьевна.

Численность депутатов, установленная Уставом - 10 депутатов.
По состоянию на 18:03 часов присутствовали 6 депутатов.
По состоянию на 18:15 часов присутствовали 8 депутатов.

Приглашенные:
Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия главы 

администрации муниципального округа Молжаниновский;
Любарский С.Б. - глава управы Молжаниновского района города 

Москвы;
Баранов Н.П. - заместитель главы управы Молжаниновского района 

города Москвы;

Присутствовали жители:
Кузьмина В.К. - председатель МРО Молжаниновский» МГО ВОИ, 

житель Молжаниновского района (д. Филино), общественный советник.
Лучина Л.В. - житель Молжаниновского района.
Автаев С.В. - житель Молжаниновского района.

Председательствует на заседании Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Шинкаренко Андрей Михайлович.

Слушали Шинкаренко А.М.: Время 18:03 часов. На заседании 
присутствуют 6 депутатов. Кворум имеется. Заседание объявляю 
открытым.
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Шинкаренко A.M. огласил запланированную повестку заседания 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве:

1. Об итогах публичных слушаний по проекту решения Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
«Об исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве за 2018 год».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

2. Об исполнении бюджета муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве за 2018 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

3. Об информации о деятельности Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве, 
размещаемой на официальном сайте муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
23.01.2018 г. № 81/5М «Об утверждении Порядка оплаты труда 
муниципальных служащих администрации муниципального округа 
Молжаниновский».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

5. Об увеличении ежемесячного денежного вознаграждения 
главы муниципального округа».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

6. Об увеличении оплаты труда муниципальных служащих 
администрации муниципального округа Молжаниновский.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

7 .0  внесении изменений в Решение Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
18.12.2018 №101/2М «О бюджете муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2019 год».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

8. Об установлении местных праздников муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.
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9. О .признании утратившим силу решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 
21.05.2019 № 109/10М «О внесении изменений в Устав
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

1 0 .0  внесении изменений в Устав муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

1 1 .0 6  установлении летнего перерыва в заседаниях Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

12. Разное
12.1. Рассмотрение обращения жителя муниципального округа 

Молжаниновский Кузьминой В.К. по вопросу организации встречи 
жителей с префектом САО города Москвы.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

12.2. Рассмотрение обращения жителя муниципального округа 
Молжаниновский Кузьминой В.К. по вопросу выделения земельного 
участка для реализации цветочной продукции, выращенной на своих 
приусадебных участках.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

12.3. Рассмотрение информации по выполнению депутатами 
Совета депутатов Семеновой Ю.П., Захаровым А.Н. и 
Третьяковым В.В. решения от 10.04.2019 №107-11М «Об утверждении 
Порядка проведения отчета депутата Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский перед избирателями».

Докладчики: Семенова Ю.П., Захаровов А.Н. и Третьяков В.В. -  
депутаты Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве.

12.4. О рассмотрении обращения по вопросу установки 
ограждающих устройств по улицам 1-я Новоселки, 2-я Новоселки, 3-я 
Новоселки.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

12.5. Заслушивание информации о ходе работ по решению 
Совета депутатов «О согласовании направления средств 
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятия по обустройству спортивной площадки по 
адресу: Москва, Бурцевская ул., д. 14 в 2019 году».
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Докладчик: Любарский С.Б. -  глава управы Молжаниновского 
района.

12.6. Заслушивание информации о ходе работ по решению
Совета депутатов «О согласовании направления средств
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятия по обустройству детской площадки по 
адресу: Охтинский пр-д, д.8 в 2019 году».

Докладчик: Любарский С.Б. -  глава управы Молжаниновского 
района.

12.7. Заслушивание информации о ходе работ по решению
Совета депутатов «О согласовании направления средств
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятий по строительству новых контейнерных 
площадок на дворовых территориях по адресу: Москва, ул.
Синявинская, д. 11».

Докладчик: Любарский С.Б. -  глава управы Молжаниновского 
района.

12.8. Заслушивание информации о ходе работ по решению
Совета депутатов «О согласовании направления средств
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятий по благоустройству детской площадки по 
адресу: г.Москва, ул. Мелькисаровская, д.26 в 2018 году».

Докладчик: Любарский С.Б. -  глава управы Молжаниновского 
района.

12.9. Заслушивание информации о ходе работ по решению
Совета депутатов «О согласовании направления средств
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятий по реконструкции контейнерных площадок 
для выкатных контейнеров на территории Молжаниновского района 
в 2018 году».

Докладчик: Любарский С.Б. -  глава управы Молжаниновского 
района.

Шинкаренко А.М. предложил депутатам задать вопросы по повестке, 
подать замечания, внести дополнения.

Поступили предложение от Тимонина П.Г., Хатина М.Н., 
Шинкаренко А.М.

Тимонин П.Г.: Прошу внести в повестку после вопроса №11 
предложение четырех депутатов -  Автаевой Е.И., Тимонина П.Г., 
Хатина М.Н., Шинкаренко А.М. вопрос о внесении предложений Мэру 
Москвы Собянину С.С. в рамках государственной программы города 
Москвы «Развитие транспортной системы».

Хатин М.Н. предложил первыми заслушать вопросы 12.4, 12.1, 12.2 
из раздела «Разное».
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По завершении поступления предложений Шинкаренко А.М. 
предложил проголосовать за внесение в повестку поданных предложений 
и за повестку в целом.
Результат голосования:

«за» - 6;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.
Повестка принята единогласно.

Шинкаренко А.М. огласил принятую с внесенными дополнениями 
повестку:

1. Об итогах публичных слушаний по проекту решения Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
«Об исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве за 2018 год».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

2. Об исполнении бюджета муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве за 2018 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

3. Об информации о деятельности Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве, 
размещаемой на официальном сайте муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

4 .0  внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
23.01.2018 № 81/5М «Об утверждении Порядка оплаты труда 
муниципальных служащих администрации муниципального округа 
Молжаниновский».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

5. Об увеличении ежемесячного денежного вознаграждения 
главы муниципального округа».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

6. Об увеличении оплаты труда муниципальных служащих 
администрации муниципального округа Молжаниновский.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.
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7 .0  внесении изменений в Решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
18.12.2018 №101/2М «О бюджете муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2019 год»

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

8. Об установлении местных праздников муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

9. О признании утратившим силу решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
21.05.2019 № 109/10М «О внесении изменений в Устав 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

1 0 .0  внесении изменений в Устав муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

1 1 .0 6  установлении летнего перерыва в заседаниях Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

12. О внесении предложений Мэру Москвы Собянину С.С. в 
рамках государственной программы города Москвы «Развитие 
транспортной системы».

Докладчик: Тимонин П.Г. - депутат Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

13. Разное
13.1. Рассмотрение обращения жителя муниципального округа 

Молжаниновский Кузьминой В.К. по вопросу организации встречи 
жителей с префектом САО города Москвы.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

13.2. Рассмотрение обращения жителя муниципального округа 
Молжаниновский Кузьминой В.К. по вопросу выделения земельного 
участка для реализации цветочной продукции, выращенной на своих 
приусадебных участках.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

13.3. Рассмотрение информации по выполнению депутатами 
Совета депутатов Семеновой Ю.П., Захаровым А.Н. и 
Третьяковым В.В. решения от 10.04.2019 №107-11М «Об утверждении
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Порядка проведения отчета депутата Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский перед избирателями».

Докладчик: Семенова Ю.П. - депутат Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

13.4. О рассмотрении обращения по вопросу установки 
ограждающих устройств по улицам 1-я Новоселки, 2-я Новоселки, 3-я 
Новоселки.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

13.5. Заслушивание информации о ходе работ по решению
Совета депутатов «О согласовании направления средств
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятия по обустройству спортивной площадки по 
адресу: Москва, Бурцевская ул., д. 14 в 2019 году».

Докладчик: Любарский С.Б. -  глава управы Молжаниновского 
района.

13.6. Заслушивание информации о ходе работ по решению
Совета депутатов «О согласовании направления средств
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятия по обустройству детской площадки по 
адресу: Охтинский пр-д, д.8 в 2019 году».

Докладчик: Любарский С.Б. -  глава управы Молжаниновского 
района.

13.7. Заслушивание информации о ходе работ по решению
Совета депутатов «О согласовании направления средств
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятий по строительству новых контейнерных 
площадок на дворовых территориях по адресу: Москва, ул.
Синявинская, д. 11».

Докладчик: Любарский С.Б. -  глава управы' Молжаниновского 
района.

13.8. Заслушивание информации о ходе работ по решению 
Совета депутатов «О согласовании направления средств 
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятий по благоустройству детской площадки по 
адресу: г.Москва, ул. Мелькисаровская, д.26 в 2018 году».

Докладчик: Любарский С.Б. -  глава управы Молжаниновского 
района.

13.9. Заслушивание информации о ходе работ по решению 
Совета депутатов «О согласовании направления средств 
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятий по реконструкции контейнерных площадок 
для выкатных контейнеров на территории Молжаниновского района 
в 2018 году».
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Докладчик: Любарский С.Б. -  глава управы Молжаниновского 
района.

Слушали Шинкаренко А.М.: переходим к заслушиванию вопросов, 
включенных в повестку заседания Совета депутатов, с учетом поданных 
дополнений и предложений по последовательности рассмотрения 
вопросов.

1. По вопросу № 13.4. (о рассмотрении обращения по вопросу 
установки ограждающих устройств по улицам 1-я Новоселки, 2-я 
Новоселки, 3-я Новоселки раздела «Разное» слушали:

Шинкаренко А.М.: на имя главы муниципального округа
«Молжаниновский» от инициативной группы жителей улиц: 1-я ул. 
Новоселки, 2-я ул. Новоселки, 3-я ул. Новоселки поступило обращение 
жителей, в котором они обращают внимание на вопрос, связанный с 
беспределом на данной территории.

Слушали Лучину Людмилу Владимировну, проживающую по 
адресу: Москва, 1-я улица Новоселки, дом 17, тел. 8-905-722-03-65, 
(ответственное лицо инициативной группы):

Жителей беспокоит, что возле их домов устраивают парковки 
таксисты, что автомобилисты гоняют, т.к. отсутствуют дорожные знаки и 
«лежачие полицейские», периодически на данной территории происходит 
несанкционированный выброс мусора и многие другие проблемы. 17 июня 
2019 года было проведено общее собрание собственников земельных 
участков:

1-я улица Новоселки 4, 5, 6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,17 (стр. 
11) 18,19;

2-я улица Новоселки 2,3,4,5,6,7,9,10,11,12,13,14,15,16,17,19,20,21;
3-улица Новоселки 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,13А, 14,15,16 по

вопросу установки шлагбаумов, ограничивающих въезд на территорию 
данных улиц. Большинство собственников проголосовало за установку 
шлагбаумов. Просим Вас согласовать установку ограждающих устройств, 
ограничивающих въезд на территорию по адресу г. Москва, 1-я ул. 
Новоселки, 2-я ул. Новоселки, 3-я ул. Новоселки, в соответствии с 
Порядком установки ограждений на придомовых территориях в городе 
Москве утвержденным постановлением Правительства Москвы от 
02.06.2013 № 428-ПП. Установка и последующее обслуживание
ограждающих устройств будет осуществляться за счет собственников 1-я 
ул. Новоселки, 2-я ул. Новоселки, 3-я ул. Новоселки. Будет обеспечен 
беспрепятственный проезд спецтранспорту: пожарная спецтехника;
транспортные средства правоохранительных органов; транспортные 
средства скорой медицинской помощи; транспорт служб Министерства РФ 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий; а также транспорт организаций газового 
хозяйства и коммунальных служб.
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Слушали Любарского С.Б.: Управа Молжаниновского района
поддерживает инициативу местных жителей, что позволит предотвратить 
завоз и сброс мусора на территорию населенного пункта и на 
прилегающую территорию.

Слушали Шинкаренко А.М.: Порядок установки ограждений на 
придомовых территориях в городе Москве регламентирован 
постановлением Правительства Москвы от 02.07.2013 № 428-ПП «О 
Порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе 
Москве» (далее - постановление Правительства Москвы №428-ПП). Под 
ограждениями понимаются устройства регулирования въезда и (или) 
выезда на придомовую территорию транспортных средств (далее - 
ограждающее устройство), т. е. шлагбаум. Постановлением Правительства 
Москвы №428-ПП к полномочиям Совета депутатов муниципального 
округа отнесено право принятия решения о согласовании либо об отказе в 
согласовании решения общего собрания собственников помещений в 
многоквартирном доме об установке ограждающего устройства на 
придомовой территории. Вопрос установки ограждающего устройства по 
улицам 1-я Новоселки, 2-я Новоселки, 3-я Новоселки не подпадает под 
утвержденный постановлением Правительства Москвы №428-ПП, так как 
указанные улицы не является придомовой территорией многоквартирного 
дома. Не предоставление свободного доступа на территорию общего 
пользования городской территории может явиться причиной жалоб от 
жителей. Предложения жителей улиц 1-я Новоселки, 2-я Новоселки, 3-я 
Новоселки направлены на предотвращения сквозного проезда 
автотранспорта через жилую зону населенного пункта, 
несанкционированного отстоя постороннего автотранспорта, 
предотвращению завоза и сброса мусора. Учитывая вышеизложенное и 
отсутствие возражения органа исполнительной власти города Москвы - 
управы Молжаниновского района САО г. Москвы в отношении установки 
жителями ограждающих устройств по улицам 1-я Новоселки, 2-я 
Новоселки, 3-я Новоселки Совет депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве не возражает в установке шлагбаумов 
за счет собственных средств с последующим надлежащим содержанием и 
обеспечением беспрепятственного проезда специального автотранспорта 
городских служб, беспрепятственного прохода пешеходов, в том числе с 
детскими коляскам по обслуживаемым городскими службами внутренним 
проезжим дорогам с твердым покрытием населенного пункта. Если у 
депутатов Совета депутатов нет возражений, то вышеозвученная 
информация принята к сведению. Инициативной группе жителей Лучиной 
Людмиле Владимировне (8-905-722-03-65), Пахомовой Анне 
Александровне (8-903-973-60-44), Кашиной Наталье Александровне (8- 
916-366-11-44), Волобуевой Антонине Ивановне (8-915-211-69-49) по 
рассматриваемому вопросу направить выписку из настоящего протокола.



Слушали Шинкаренко A.M.: поступило предожение в
первоочередном порядке следующим вопросом заслушать вопрос №9 
повестки (о признании утратившим силу решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 21.05.2019 
№ 109/1 ОМ «О внесении изменений в Устав муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве» и вопрос № 10 повестки (о внесении 
изменений в Устав муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве).

Результат голосования:
«за» -7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., 

Петров А.Ю., Шинкаренко А.М.Дондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 1 (Семенова Ю.П.)

Предложение принято большинством голосов.

2. По девятому вопросу (о признании утратившим силу решение 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве от 21.05.2019 № 109/10М «О внесении изменений в Устав 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве» слушали:

Шинкаренко А.М. огласил проект решения, доложил причину отказа 
главного управления Минюста России по Москве произвести регистрацию 
решения Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве от 21.05.2019 № 109/ЮМ «О внесении изменений в Устав 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве». Не было 
кворума для принятия решения. Огласил проект решения.
Результат голосования:

«за» - 8;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

3. По десятому вопросу (о внесении изменений в Устав 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве) слушали:

Шинкаренко А.М. огласил проект решения.
Если вопросов и предложений нет, прошу проголосовать.

Результат голосования:
«за» -7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., 

Петров А.Ю., Шинкаренко А.М.Дондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 1 (Семенова Ю.П.)

Решение принято большинством голосов.

4. По вопросу № 13.1. (рассмотрение обращения жителя
муниципального округа Молжаниновский Кузьминой В.К. по вопросу

10



11

организации встречи жителей с префектом САО города Москвы)
раздела «Разное» слушали:

Шинкаренко А.М.: поступило обращение Кузьминой В.К. по вопросу 
организации встречи жителей с префектом САО города Москвы.

Кузьмину В.К.: просьба к депутатам организовать встречу жителей с 
префектом САО города Москвы по вопросу реконструкции территории, в 
том числе д. Филино. Жители до сих пор находятся в неведении о планах 
города в отношении д. Филино, но их права на свои земельные участки 
уже ограничены наложением красных линий от проектируемых объектов, 
что не позволяет жителям осуществлять необходимые работы по 
поддержанию своих домов в надлежащем виде.

Шинкаренко А.М.: Обращение к префекту САО города Москвы о 
встрече с жителями от Совета депутатов направлено ранее. Предлагаю 
Валентине Константиновне совместно с депутатами составить подробную 
схему с нанесенными участками жителей, землепользование на которых 
ограничено линиями охранных зон внешних объектов. После составления 
подробной схемы будет возможно сформулировать вопросы по 
конкретным адресным участкам жителей в рамках существующего 
ограничения в землепользовании. Если других предложений нет, то прошу 
информацию принять к сведению.

5. По вопросу № 13.2. (рассмотрение обращения жителя
муниципального округа Молжаниновский Кузьминой В.К. по вопросу 
выделения земельного участка для реализации цветочной продукции, 
выращенной на своих приусадебных участках) раздела «Разное» 
слушали:

Шинкаренко А.М.: поступило обращение председателя МРО
Молжаниновский» МГО ВОИ, жителя Молжаниновского района (д. 
Филино), общественного советника Кузьминой В.К. по вопросу выделения 
земельного участка для реализации цветочной продукции, выращенной 
жителями на своих приусадебных участках.

Кузьмина В.К.: В общество инвалидов Молжаниновского района 
обратились 12 человек общества инвалидов по вопросу реализации 
цветочной продукции, выращенной на своих приусадебных участках. 
Обществу инвалидов просит поддержки депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в вопросе предоставления 
земельного участка для реализации цветочной продукции, выращенной 
жителями на своих приусадебных участках.

Любарский С.Б.: В вопросе, озвученном Кузьминой В.К., требуется, 
чтобы депутаты Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский поддержали просьбу Кузьминой В.К.

Шинкаренко А.М.: Депутаты муниципального округа
Молжаниновский не имеют возражений в вопросе реализации жителями 
цветочной продукции, выращенной на своих приусадебных участках, на
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специально выделенном органами исполнительной власти города Москвы 
для этих целей земельном участке.

Если других предложений нет, прошу принять информацию к 
сведению.

6. По первому вопросу (Об итогах публичных слушаний по 
проекту решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве «Об исполнении бюджета 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за 2018
год») слушали:

Хатит М.Н. доложил информацию о проведенных публичных 
слушаниях 22.06.2019 по проекту решения Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «Об 
исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве за 2018 год», огласил Заключение рабочей группы для 
организации и проведения публичных слушаний по проекту решения 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве «Об исполнении бюджета муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве за 2018 год».

Шинкаренко А.М. огласил проект решения об итогах публичных 
слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве «Об исполнении бюджета 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за 2018 год» 

Если вопросов и предложений нет, прошу проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 8;
«против»- 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

7. По второму вопросу (Об исполнении бюджета муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве за 2018 год) слушали:

Хатитн М.Н. Огласил проект решения об исполнении бюджета 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за 2018 год, 
прошу поддержать.

Шинкаренко А.М.: Если вопросов и предложений нет, прошу 
проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 8;
«против»- 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
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8. По третьему вопросу (Об информации о деятельности Совета
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве, 
размещаемой на официальном сайте муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет») слушали:

Шинкаренко А.М.: огласил проект решения. Если вопросов и 
предложений нет, прошу проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 8;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

9. По четвертому вопросу (О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве от 23.01.2018 № 81/5М «Об утверждении Порядка оплаты 
труда муниципальных служащих администрации муниципального 
округа Молжаниновский») слушали:

Хатин М.Н.: на основании Указа Мэра Москвы от 29.05.2019 № 33- 
УМ «О внесении изменений в указы Мэра Москвы от 10 ноября 2006 г. 
№ 59-УМ и от 29 декабря 2018 г. № 115-УМ» вносится изменения в 
решение Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве от 23.01.2018 г. № 81/5М «Об утверждении Порядка 
оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального 
округа Молжаниновский».

Шинкаренко А.М.: огласил проект решения. Если вопросов нет, 
прошу проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 8;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

10. По пятому вопросу (Об увеличении ежемесячного денежного 
вознаграждения главы муниципального округа) слушали:

Хатин М.Н.: на основании Указа Мэра Москвы от 29.05.2019 № 33- 
УМ «О внесении изменений в указы Мэра Москвы от 10 ноября 2006 г. 
№ 59-УМ и от 29 декабря 2018 г. № 115-УМ» повышается с 1 июня 2019 
года размер ежемесячного денежного вознаграждения главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве в 1,3 раза.

Шинкаренко А.М.: огласил проект решения. Если вопросов нет, 
прошу проголосовать.
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Результат голосования:
«за» -7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., 

Петров А.Ю., Шинкаренко А.М.Дондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 1 (Семенова Ю.П.)

Решение принято большинством голосов.

11. По шестому вопросу (Об увеличении оплаты труда 
муниципальных служащих администрации муниципального округа 
Молжаниновский) слушали:

Хатин М.Н.: на основании Указа Мэра Москвы от 29.05.2019 № 33- 
УМ «О внесении изменений в указы Мэра Москвы от 10 ноября 2006 г. 
№ 59-УМ и от 29 декабря 2018 г. № 115-УМ» повышается с 1 июня 2019 
года размеры месячных окладов муниципальных служащих 
администрации муниципального округа Молжаниновский в соответствии 
с реестром должностей муниципальной службы в городе Москве, а также 
размеры месячных окладов за классный чин, установленные правовыми 
актами города Москвы, в 1,3 раза.

Шинкаренко А.М.: огласил проект решения. Если вопросов нет, 
прошу проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 8;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

12. По седьмому вопросу (О внесении изменений в Решение 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве от 18.12.2018 №101/2М «О бюджете муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2019 год») слушали:

Хатин М.Н.: на основании Указа Мэра Москвы от 29.05.2019 № 33- 
УМ «О внесении изменений в указы Мэра Москвы от 10 ноября 2006 г. 
№ 59-УМ и от 29 декабря 2018 г. № 115-УМ» повышается с 1 июня 2019 
года размеры месячных окладов муниципальных служащих 
администрации муниципального округа Молжаниновский в соответствии 
с реестром должностей муниципальной службы в городе Москве, а также 
размеры месячных окладов за классный чин, установленные правовыми 
актами города Москвы, повышается с 1 июня 2019 года размер 
ежемесячного денежного вознаграждения главы муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве. В связи с этим необходимо внесении 
изменений в Решение Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве от 18.12.2018 №101/2М «О бюджете 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 2019 год».
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Шинкаренко A.M.: огласил проект решения. Прошу задать вопросы. 
Вопросы поступили от Семеновой Ю.П.
Ответили: Хатин М.Н., Самойлин С.А.
Шинкаренко А.М.: если вопросов больше нет, прошу проголосовать 

за предложенный проект.

Результат голосования:
«за» -7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., 

Петров А.Ю., Шинкаренко А.М.Дондитерова Е.Ю.);
«против» - 1 (Семенова Ю.П.)
«воздержался» - 0;

Решение принято большинством голосов.

Слушали Шинкаренко А.М.: время 19:03 часов. Объявляется 
перерыв 10 минут.

Слушали Шинкаренко А.М.: время 19:15 часов. Объявляю
продолжение заседания Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

13. По восьмому вопросу (Об установлении местных праздников 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве) слушали:

Шинкаренко А.М.: проинформировал депутатов, что учтена просьба 
Общества инвалидом муниципального округа Молжаниновский учредить 
местный праздник «День инвалидов в муниципальном округе», огласил 
проект решения. Если вопросов нет, прошу проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 8;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

14. По одиннадцатому вопросу (Об установлении летнего 
перерыва в заседаниях Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве) слушали:

Шинкаренко А.М. предложил установить летний перерыв с
25.06.2019 по 01.09.2019 в работе Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве, огласил проект решения, если вопросов 
нет, прошу проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 8;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
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15. По двенадцатому вопросу (О внесении предложений Мэру 
Москвы Собянину С.С. в рамках государственной программы города 
Москвы «Развитие транспортной системы») слушали:

Тимонин П.Г. предложил внести предложения Мэру Москвы 
Собянину С.С. в рамках государственной программы города Москвы 
«Развитие транспортной системы» по вопросу строительства четырех 
подземных (надземных) пешеходных переходов с одновременной 
ликвидацией регулируемых и нерегулируемых пешеходных переходов, 
находящихся на протяжении трассы М-10 от Молжаниновского района 
САО города Москвы до Зеленоградского административного округа 
города Москвы в населенных пунктов Кирилловка, Черная Грязь и Елино, 
а также по выравниванию основной проезжей части трассы М-10 до 3 
полос в обоих направлениях на всей протяжённости выше указанного 
участка. Просить Мэра Москвы Собянина С.С. о строительстве четырех 
подземных (надземных) пешеходных переходов с одновременной 
ликвидацией регулируемых и нерегулируемых пешеходных переходов, 
находящихся на протяжении трассы М-10 от Молжаниновского района 
САО города Москвы до Зеленоградского административного округа 
города Москвы в населенных пунктах Кирилловка, Черная Грязь и Елино, 
выравниванию основной проезжей части трассы М-10 до 3 полос в обоих 
направлениях на всей протяжённости выше указанного участка и 
организовать информирование населения муниципального округа 
Молжаниновский по ходу решения данного вопроса.

Хатин М.Н. предложил направить копию решения Совета депутатов 
о внесении предложений Мэру Москвы Собянину С.С. в рамках 
государственной программы города Москвы «Развитие транспортной 
системы» в Совет депутатов муниципальных округов города Зеленоград 
для поддержки инициативы органами местного самоуправления города 
Зеленоград.

Автаева Е.И. предложила обращение по данному вопросу также 
направить в Департамент строительства города Москвы.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за проект и внесенные 
предложения.

Результат голосования:
«за» - 8;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

16. По вопросу № 13.3. (рассмотрение информации по 
выполнению депутатами Совета депутатов Семеновой Ю.П., 
Захаровым А.Н. и Третьяковым В.В. решения от 10.04.2019 №107-11М 
«Об утверждении Порядка проведения отчета депутата Совета
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депутатов муниципального округа Молжаниновский перед 
избирателями») раздела «Разное» слушали:

Шинкаренко А.М.: решением Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский от 10.04.2019 №107-11М утвержден Порядок 
проведения отчета депутата Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский перед избирателями. Назначена дата заслушивания 
отчета депутатов муниципального округа Молжаниновский перед 
избирателями о своей работе за 2018 год (решение от 10.04.2019 № 
107/12М) 18.05.2019 года в 11:00 часов по адресу: Москва, ул. 4-я 
Новоселки, д.2. Депутаты Семенова Ю.П., Захаров А.Н. и Третьяков В.В. в 
назначенную Советом депутатов дату не отчитались перед избирателями, 
что явилось основанием для жалоб избирателей.

Слушали Семенову Ю.П.: Отчет провела в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -  ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
протокол направила в администрацию, жалоб от избирателей не получала.

Автаева Е.И.: каким образом жители были осведомлены о дате и 
месте отчета?

Семенова Ю.П.: оповещены через общественного советника
Захарову Е.Н. (ул.4-я Новоселки)

Тимонин П.Г.: Почему другие жители не были оповещены?
Шинкаренко А.М.: Для жителей, желающих заслушать отчет 

депутата муниципального округа Молжаниновский Семеновой Ю.П., 
задать вопросы, необходимо провести заслушивание избирателями отчета 
депутата муниципального округа Молжаниновский в удобное для 
избирателей время. Ближайший период для этого - третий квартал 2019 
года. Если других предложений нет, прошу принять информацию к 
сведению.

17. По вопросу № 13.5. (заслушивание информации о ходе работ 
по решению Совета депутатов «О согласовании направления средств 
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятия по обустройству спортивной площадки по 
адресу: Москва, Бурцевская ул., д. 14 в 2019 году») раздела «Разное» 
слушали:

Любарский С.Б.: Доложил о текущем положении дел по
обустройству спортивной площадки по адресу: Москва, Бурцевская ул., 
д. 14 в 2019 году, проинформировал, что все работы должны быть 
завершены до 1 августа 2019 г. Ответил на вопросы депутатов.

Шинкаренко А.М.: информация принята к сведению.

18. По вопросу № 13.6. (заслушивание информации о ходе работ 
по решению Совета депутатов «О согласовании направления средств 
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на



проведение мероприятия по обустройству детской площадки по 
адресу: Охтинский пр-д, д.8 в 2019 году») раздела «Разное» слушали:

Любарский С.Б.: Доложил о текущем положении дел по
обустройству детской площадки по адресу: Охтинский пр-д, д.8 в 2019 
году, проинформировал, что подрядчик устраняет недоработки, 
выявленные по ходу работ. Ответил на вопросы депутатов.

Шинкаренко А.М.: информация принята к сведению.

19. По вопросу № 13.7 (заслушивание информации о ходе работ
по решению Совета депутатов «О согласовании направления средств 
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятий по строительству новых контейнерных 
площадок на дворовых территориях по адресу: Москва, ул.
Синявинская, д. 11») раздела «Разное» слушали:

Любарский С.Б.: Доложил о текущем положении дел по
строительству новых контейнерных площадок на дворовых 
территориях по адресу: Москва, ул. Синявинская, д. 11.

Автаева Е.И.: учитывается ли при строительстве новых
контейнерных площадок на дворовых территориях по адресу: Москва, ул. 
Синявинская, д. 11 новая программа до 2020 года по организации 
раздельного сбора мусора.

Любарский С.Б.: Вопрос раздельного сбора мусора на строящихся 
площадках необходимо проработать. После уточнения требований данной 
программы по раздельному сбору мусора, подготовлю ответ по существу.

Шинкаренко А.М.: информация принята к сведению.

20. По вопросу № 13.8 (заслушивание информации о ходе работ 
по решению Совета депутатов «О согласовании направления средств 
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятий по благоустройству детской площадки по 
адресу: г.Москва, ул. Мелькисаровская, д.26 в 2018 году») раздела 
«Разное» слушали:

Любарский С.Б.: Доложил о текущем положении дел по
благоустройству детской площадки по адресу: г. Москва, ул.
Мелькисаровская, д. 26 в 2018 году. Контроль благоустройства кроме 
заказчика ГБУ города Москвы «Жилищник Молжаниновского района» 
осуществляет староста д. Мелькисарово - Мартынов Вячеслав 
Александрович. Осталась одна претензия к подрядчику - резиновое 
покрытие. После устранения недостатков будет назначена приемка.

Автаева Е.И.: Паспортизация площадок до сих пор не решена.
Любарский С.Б.: Паспортизация -  затратное мероприятие, работы 

ведутся. Все существующие детские и спортивные площадки 
обслуживаются ГБУ города Москвы «Жилищник Молжаниновского 
района»

Шинкаренко А.М.: информация принята к сведению.
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21. По вопросу № 13.9 (Заслушивание информации о ходе работ 
по решению Совета депутатов «О согласовании направления средств 
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятий по реконструкции контейнерных площадок 
для выкатных контейнеров на территории Молжаниновского района 
в 2018 году) раздела «Разное» слушали:

Любарский С.Б.: Доложил о текущем положении дел по
реконструкции контейнерных площадок для выкатных контейнеров на 
территории Молжаниновского района в 2018 году. Проинформировал, что 
все работы будут завершены до наступления холодов.

Шинкаренко А.М.: информация принята к сведению.

Слушали Шинкаренко А.М.: Вопросы повестки исчерпаны. Время 
20:05 часов. Заседание объявляю закрытым. Всем спасибо.

Глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве

Секретарь: Консультант-юрист администрации муниципального округа Молжаниновский Козин С.К.


